

Każdy dzień decyduje

Rytmiczne wykonywanie zadań przez każde przedsiębiorstwo jest warunkiem pełnej realizacji miesięcznych i rocznych planów produkcyjnych. Na przykładzie „naftowców”, którzy w początkach miesiąca nie wykonują rytmicznie planów, przerywając cały ciężar na drugą połowę miesiąca widzimy, że taka organizacja pracy powoduje załamanie się planów.

W pierwszej połowie miesiąca żadne kopalnictwo naftowe nie wykonywało dziennych planów wydobycia ropy. W dniu 3 stycznia np. wydobycie ropy w SKN wynosiło 84 proc., w GKN 98,4 proc., w RKN 96,4 proc., w UKN 94,9 proc. Pod koniec miesiąca z dnia na dzień wzrastał procent wydobycia ropy. W dniu 30 stycznia wszystkie kopalnictwa znacznie przekroczyły dzienne plany wydobycia ropy. W tym dniu wydobycie ropy w SKN podniosło się do 105 proc., w RKN do 103 proc., w GKN do 106,2 proc., w UKN do 107 proc. W rezultacie jedynie UKN wykonało plan wydobycia ropy. Pozostałe natomiast kopalnictwa naftowe nie wykonały planu za ubiegły miesiąc.

*

Oddział wykańczalni Rakszawskich Zakładów Włókienniczych plan za miesiąc stycznia wykonał w 103,1 proc. W 100 proc. wykonał plan za ubiegły miesiąc również oddział przedalni. Pracownicy natomiast tkalni tych samych zakładów wykonali plan styczniowy zaledwie w 85 procentach.

Rytmicznie rozpoczęli produkcję już od pierwszych dni lutego załogi przedalni i wykańczalni, wykonując dzienne plany produkcyjne w 100 proc. Pracownicy tkalni w dalszym ciągu nie wykonują dziennych planów produkcyjnych.

Spółdzielcy ze Stubna wybrali już swóich delegatów na powiatowy zjazd spółdzielczy

W dalszym ciągu w naszym województwie trwają przygotowania do Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej. W ostatnich dniach na walnym zebraniu członków spółdzielni produkcyjnej w Stubnie (pow. Przemyski) wybrani zostali delegaci na zjazd powiatowy w Przemyslu.

Delegatem na zjazd powiatowy jest m. in. tow. ANTONI KORMAŃSKI jeden z założycieli spółdzielni odznaczony srebrnym Krzyżem Zasługi. Wiele sił poświęcił on spółdzielni jako jej przewodniczący. Tow. Kormański to był formalnie nieletni przez obszarznika wyzyskiwany. Dobrze

Nominacja podsekretarzy stanu w Ministerstwie Przemysłu Materiałów Budowlanych

WARSZAWA. (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował: ob. inż. Jerzego Grzymka dotychczasowego podsekretarza stanu w Ministerstwie Przemysłu Lekkiego — podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Materiałów Budowlanych z jednoczesnym powierzeniem mu kierownictwa tymże ministerstwem; ob. inż. Janusza Grochulskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Materiałów Budowlanych; ob. Feliksa Papierniaka podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Materiałów Budowlanych.

Z KRONIKI dyplomatycznej

WARSZAWA. (PAP). W dniu 5 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Francji w Polsce p. Etienne Denery złożył wizytę w cementowni Spraw Zagranicznych Marianowi Naszkowskiemu.

W dniu 5 bm. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Szwecji w Polsce p. Eric von Post złożył wizytę wiceministrowi Spraw Zagranicznych Marianowi Naszkowskiemu.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. A

Cena 20 gr

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 33 (1142)

Rzeszów, piątek 6 lutego 1953 r.

Nie będziemy szczeni sił w walce o wykonanie zadań czwartego roku planu 6-letniego — piszą ludzie pracy w listach do towarzysza Bieruta

WARSZAWA. (PAP). Do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta nieustannie napływają liczne listy od ludzi pracy miast i wsi, którzy zapewniają Wielkiego Budowniczego Polski Ludowej, że zespoleni we Froncie Narodowym nie będą szczeni sił w walce o szczęście i siłę Ojczyzny. czujni na zakusy wrogów, wytrwają i ofiarną pracą realizować będą zadania czwartego roku planu 6-letniego.

Z gorącą miłością zwracają się w swym liście do Bolesława Bieruta uczestniczki krajowej narady kobiet wiejskich przodujących w hodowli. Wyrażając wdzięczność dla władzy ludowej za wielkie przemiany, jakie zaszły w życiu pracujących kobiet naszego kraju, uczestniczki narady piszą:

„Przyrzekamy Ci, Obywatelu Prezesie Rady Ministrów,

że walczyć będziemy o uzyskanie jak najlepszych wyników w naszej pracy. Zachęca nas do tego uchwała Rady Ministrów z dnia 3 stycznia br. stwarzająca dogodne warunki dla kontraktacji i stałego podnoszenia produkcji rolnej”.

Serdeczny list przesłał do Prezesa Rady Ministrów uczestniczka I Wojewódzkiej Narady ZMP-owców ze spółdzielni produkcyjnych i komitetów założycielskich z woj. łódzkiego.

„Kierując się wskazaniem naszej partii — czytamy m. in. w liście — my, młodzi spółdzielcy, przewodniczący kół ZMP w spółdzielniach produkcyjnych i komitetach założycielskich, będziemy wznosić siły gospodarce naszej Ojczyzny, demaskować wrogą kulacką propagandę, wykazywać pracującym chłopom korzyści gospodarki zespolowej. Zrobimy wszystko, aby nasze spółdzielnie jak najwcześniej i jak najsprawniej przeprowadziły wiosenną akcję siewną. a nasze komitety założycielskie jak najszybciej przekształciły się w spółdzielnie produkcyjne.

Twoja mądrość i twórcza praca Towarzyszu Prezesie Rady Ministrów wskazuje nam drogę pełnej realizacji zadań, jakie stoją przed wszystkimi ludźmi pracy zjednoczonymi w Wielkim Froncie Narodowym”.

Znamienna porażka rządu Mayera w Zgromadzeniu Narodowym w związku z aferą kolaboranta Boutemy

Robotnicy francuscy protestują przeciwko faszystowskiemu zakazowi prefekta Paryża

PARYŻ. (PAP). Zakaz odbycia manifestacji dla uczczenia 19 rocznicy udaremnienia przez masy pracujące Paryża przewrotu faszystowskiego — w lutym 1934 r. — wydany przez prefekta policji paryskiej Baylota, wywołał powszechne oburzenie w społeczeństwie francuskim.

W ślad za protestem komitetu organizacyjnego manifestacji rezolucje protestacyjne ogłosiły m. in.: CGT, federacja Sekwanskiej Partii Komunistycznej oraz sekcje CGT i FO wielkiej fabryki metalurgicznej „Somua” w st. Ouen.

Federacja FPK departamentu Sekwanskiego wezwala francuską klasę robotniczą do szerokiej akcji protestacyjnej.

Posiedzenie Komitetu Rady Konsultatywnej Chińskiej Republiki Ludowej

PEKIN. (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że w dniu 4 lutego w Pekinie odbyło się 4 posiedzenie Ogólnochińskiego Komitetu Ludowo - Politycznej Rady Konsultatywnej. Na posiedzeniu obecni byli przewodniczący komitetu Mao Tse-tung, jego zastępcy: Czu En-laj, Li Czy-szen, Kuo Mo-żo i Czen Szu-tung oraz 140 członków komitetu. Referat polityczny wygłosił Czu En-laj, a zastępca przewodniczącego komitetu Czen Szu-tung złożył sprawozdanie z pracy komitetu za rok ubiegły.

Przewodniczący Chińskiego Komitetu Obronców Pokoju — zastępca przewodniczącego delegacji chińskiej na Kongres w Wiedniu Kuo Mo-żo wygłosił referat o Kongresie Narodów w Obronie Pokoju.

Ochotnicy chińscy przygotowują się do obchodu 5 rocznicy utworzenia Koreańskiej Armii Ludowej

PEKIN. (PAP). We wszystkich jednostkach ochotników chińskich walczących w Korei trwają przygotowania do obchodu 5 rocznicy powstania Koreańskiej Armii Ludowej.

Na zebraniach i odprawach wygłaszane są odczyty o bohaterstwach czynach Koreańskiej Armii Ludowej, o wielkich zwycięstwach narodu koreańskiego, wojnie przeciwko agresorom amerykańskim oraz o wkładzie ludowych wojsk Korei do sprawy obrony pokoju na całym świecie.

Uroczyste wręczenie postępowemu pisarzowi niemieckiemu J. Becherowi

Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej

MOSKWA. (PAP). Dnia 4 bm. w Sali Świerdłowskiej na Kremlu wręczona została Międzynarodowa Nagroda Stalinowska „Za utrwalenie pokoju między narodami” wybitnemu przedstawicielowi ruchu obrońców pokoju, pisarzowi niemieckiemu Johannesowi Becherowi.

Przewodniczący Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „Za utrwalenie pokoju między narodami”, członek Akademii Nauk ZSRR D. Skobielecyn, wręczając Becherowi złoty medal i dyplom honorowy, złożył mu życzenia w związku z wysokim odznaczeniem.

Johannes Becher oświadczył w odpowiedzi, że fakt przyznania mu Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej jest dla niego najwyższym uznaniem dla całego niemieckiego ruchu w obronie pokoju, dla wszystkich mężczyzn i kobiet niemieckich, którzy nieustraszenie walczą o zapewnienie pokoju swej ojczyźnie.

Zaszczyt, z którego mi, wysunął Niemcy, może być dumny — powiedział Becher.

nakłada na nas obowiązek, abyśmy jeszcze bardziej zdecydowanie, jeszcze odważniej walczyli o zachowanie pokoju. Becher wyraził gorące podziękowanie ludziom radzieckim, którzy wyzwolili jego ojczyznę od faszyzmu hitlerowskiego. Cześć i chwala — mówi Becher — tym wszystkim, którzy padli w Wojnie Narodowej w obronie Związku Radzieckiego, tym wszystkim, którzy oddali swe życie za nowe Niemcy, za pokój na całym świecie!

W zakończeniu Johannes Becher zwrócił się ze słowami gorącej wdzięczności do wielkiego wodza narodów Józefa Stalina, z imieniem którego związane jest każde dążenie do szczęścia ludzkiego, do życia godnego człowieka, do pokoju.

Ruch spółdzielczości produkcyjnej rozszerza się na nowe gromady

WARSZAWA. (PAP). Wielu mało i średniorolnych chłopów w okresie zebrań sprawozdawczych, na których spółdzielcy podsumowali całoroczny dorobek swej zespolonej pracy i podzielił się dochołdem, a także w czasie wycieczek do przodujących spółdzielni, mogło dokładniej przyjrzeć się gospodarce zespolonej i jej wynikom, lepiej poznać życie spółdzielców, przekonać się o korzyściach, jakie chłopom niesie zespolone gospodarowanie na roli.

Wzrosło zainteresowanie spółdzielczością, pogłębiła się znajomość spraw spółdzielczych wśród rzesz indywidualnych chłopów.

W tej atmosferze praca organizacji partyjnych i komitetów założycielskich nad zorganizowaniem spółdzielni żywiej się rozwijała, dając poważne wyniki. W grudniu ub. roku powstało w naszym kraju 270 nowych gospodarstw zespolonych, a w okresie od 1 do 20 stycznia br. ok. 170 spółdzielni.

W dalszym ciągu najwyżej rozwija się ruch spółdzielczy w woj. wrocławskim, gdzie w styczniu powstało tysiączne gospodarstwo zespolone.

W woj. szczecińskim, w którym pod koniec ub. roku spółdzielnie istniały w ponad 50 proc. gromad, w styczniu po-

Ujęcie szpiegów tytowskich w Albanii

TIRANA. (PAP). Albańskie organy bezpieczeństwa przy pomocy ludności unieszkodliwiły ostatnio 20 szpiegów i dywersantów. Na podstawie znalezionych przy nich dokumentów ustalono, że byli oni przeszkoleni w tytowskich ośrodkach szpiegowskich, a następnie przerzuceni zostali na terytorium Albanii dla uprawiania szpiegostwa, terroru i dywersji.

Prowokacyjne oświadczenie sługusa Amerykanów - Czang Kai - szeka

PEKIN. (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że zdradca narodu chińskiego Czang Kai-szek złożył ostatnio oświadczenie, w którym zachęcał Sta-

ny Zjednoczone do wystąpienia przeciwko Chińskiej Republice Ludowej, pochwałając okupację Tajwanu przez Amerykanów i dał do zrozumienia, że gotów jest oddać na usługi Amerykanom swoje bandy w myśl hasła „Azjaci walczą z Azjatami”, głoszonego ostatnio przez USA. Agencja Nowych Chin podkreśla, że przed tym oświadczeniem Czang Kai-szek „ambasador” Kuomintangu w Waszyngtonie Wellington Koo otrzymał odpowiednie instrukcje od podsekretarza stanu USA Allisona. Narody miłujące pokój — stwierdza Agencja Nowych Chin — muszą zachować czujność w obliczu tych nowych knoń, zagrażających pokojowi na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

Załoga cukrowni „Mała Wieś” wzywa do współzawodnictwa o przekraczanie planów kontraktacji buraków cukrowych

WARSZAWA. (PAP). Na odbytej 3 bm. naradzie produkcyjnej, pracownicy aparatu kontraktacyjnego i cała załoga cukrowni „Mała Wieś” w pow. plockim, podjęli zobowiązanie wykonania z nadwyżką tegorocznego planu zawięzania z chłopami umów kontraktacji buraków cukrowych i zakończenia tej akcji przed u-

stalonym terminem. Równocześnie pracownicy cukrowni „Mała Wieś” wezwali wszystkich załogi cukrowni w kraju do podejmowania podobnych zobowiązań, co przyczyni się do wykonania i przekroczenia planu kontraktacji, zapewniając przez to bazę surowcową dla tegorocznej kampanii cukrowniczej.

